

## Z wizytą w Starym Kraju



Radom 290-64 (środa)

Interwencje przyjmujemy w godz. 10-12.

Obok przychodni ortopedycznej można złamać nogę

Pan Jerzy S. z Kielc zawiadomił redakcję „Echa” o otwartej studziencie wodno-kanalizacyjnej, znajdującej się obok przychodni ortopedycznej przy ul. Karczówkowskiej w Kielcach. Jej pokrywa została rozbita miesiąc temu i od tego czasu przechodnie narażeni są na nieszczęśliwy wypadek. Dotychczas obszedło się bez ofiar, ale... Sygnał ten adresujemy gospodarzom terenu, aby nie było za późno.

DOKOŃCZENIE NA STR. 3

## Skarb na dnie morza

OSLO PAP. Pletwonurkowie duńscy podczas podwodnego spaceru znaleźli na dnie ciemny Sund 75 kilogramów złotych i srebrnych monet z XVI wieku. Przypuszcza się, że monety te znajdowały się na pokładzie okrętu holenderskiego „Achevdam”, zatopionego w 1725 roku.

## Sierra Leone zmieni nazwę

LONDYN. Sierra Leone wkrótce zmieni oficjalną nazwę. Prezydent republiki, Siaka Stevens poinformował, że utworzony został specjalny komitet w celu ustalenia nowej nazwy państwa.



Przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński spotkał się w poniedziałek w Belwederze z młodzieżą i działaczami polonijnymi z różnych stron świata. Wśród gości byli uczestnicy festiwalu zespołów polonijnych w Rzeszowie, studenci kursu języka i kultury polskiej na Uniwersytecie Jagiellońskim, młodzież i dzieci wypoczywające w Starym Kraju.

Za serdeczne przyjęcie polonijnej młodzieży wyraziły podziękowania przekazała: studentka Barbara Miederska z Kanady i mała Anette Walczyk, która wręczyła prof. Jabłońskiemu biało-czerwony bukiet kwiatów. Po przyjacielskich rozmowach i występach zespołów polonijnych w ogródku belwederkim goście zwiedzili Belweder.

## Z obrad Prezydium WRN

## W inwestycjach lepiej, ale do ideału jeszcze daleko

Zgodnie z planem gospodarczym w roku bieżącym na uspołecznione budownictwo mieszkaniowe powinniśmy wydać prawie miliard złotych. W I półroczu br. ogólne nakłady na te inwestycje przekroczyły 500 milionów złotych, a w robotach budowlano-montażowych 468,3 miliona złotych, co stanowi 50 procent zadań rocznych. W porównaniu ze stanem realizacji programu „mieszkania” w analogicznym okresie roku ubiegłego wzrost wykorzystania nakładów wyniósł 2,8 procent. Osiągnięte w I półroczu wyniki w budow-

nictwie mieszkaniowym można uznać za zadowalające zarówno w nakładach ogólnych jak i w robotach budowlano-montażowych.

Nie oznacza to jednak, że we wszystkich formach mieszkaniowego inwestowania sytuacja jest pomyślna. W budownictwie rad narodowych i w podobnych przedsiębiorstwach budowlanych zakładów pracy wyniki są raczej niekorzystne. Wynika to przede wszystkim z

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

## Na irlandzkiej plaży

W Irlandii Północnej w dalszym ciągu trwa napięta sytuacja, w Belfastie dochodzi do coraz to nowych starć ludności katolickiej z żołnierzami brytyjskimi. Na zdjęciu: patrol żołnierzy brytyjskich pilnuje kąpielących się na plaży pod Belfastem.

CAF — telefoto — AP

Echa  
dnia

Cena 1 zł

KIELCE  
Nr 177 (198) Wtorek, 25 lipca 1972 r. Rok. II

## Lepiej niż przed rokiem

## Porównanie, z którego możemy być zadowoleni

Według informacji Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego w pierwszym półroczu roku bieżącego przychody pieniężne ludności naszego województwa wzrosły o 17,5 procent, co stanowi w przeliczeniu na złotówki 2,4 miliarda złotych. W I półroczu

1972 r. na różnego typu i rodzaju wydatki ludność Ziemi Kieleckiej wydała o 16,1 procenta więcej pieniędzy niż w analogicznym okresie roku ubiegłego. Te 16,1 proc. oznacza 2,1 miliarda złotych. To z kolei zaświadcza, że mogliśmy na swoje potrzeby wyrażone przy ladach sklepowych wydać 2,1 miliarda złotych więc-

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

## E. Gierek przyjął delegację kolejarzy, P. Jaroszewicz przedstawiciele środowisk twórczych

Edward Gierek i Piotr Jaroszewicz spotkali się w poniedziałek z przedstawicielami kolejarzy reprezentującymi różne służby PKP, a także kolejarские organizacje partyjne i związkowe z różnych regionów kraju. W spotkaniu uczestniczyli Jan Szydłak i Jan Mitręga. Witając swych gości, I sekretarz KC PZPR stwierdził, że gorące dni, w których odbywa się rozmowa z reprezentantami prawie 360-tysięcznej rzeszy kolejarzy, odnoszą się nie tylko do aury, ale przede wszystkim do okresu trudnych zadań, jakie realizują PKP.

I sekretarz KC, dziękując kolejarzom za dotychczasową ofiarną pracę, życzył im dalszych sukcesów i raz jeszcze podkreślił, że teraz, kiedy kolej wzbogaca się o coraz to nowe środki techniczne i kiedy ranga zawodu kolejarza jest właściwie oceniana, o sprawnej realizacji zadań decydować będzie przede wszystkim ludzka inicjatywa i rzetelna praca.

Premier Piotr Jaroszewicz przyjął wczoraj przedstawicieli niektórych środowisk twórczych. Premier poinformował zebranych o ostatnich decyzjach podjętych przez Prezydium Rządu w sprawach materialnych warunków twórczości i życia środowisk twórczych. Sprawy te były omawiane na spotkaniu z Edwardem Gierkiem, w dniu 2 maja br. Przedstawiciele środowisk twórczych z zadowoleniem przyjęli informację premiera.

## „X, Y i Z”

Znana aktorka amerykańska Elizabeth Taylor otrzymała nagrodę za rolę w filmie „X, Y i Z” podczas festiwalu w Taorminie na Sycylii. Z lewej mąż aktorki, Richard Burton.

CAF-AP-telefoto



## Smakuje, gasi pragnienie...

## „Okocim” zapewnia: kielczanie również będą pić „pepsi-colę”

Produkcja ruszyła 14 bm. Tego właśnie dnia z taśm nowohuckiej wytwórni Okocimskich Zakładów Piwowarskich zesłała pierwsza partia butelek napelniczonych „pepsi-colą”, doskonałym, idealnie gaszącym pragnienie napojem orzeźwiającym, mającym w dodatku tę zaletę, że może być przechowywany przez około 12 miesięcy. Produkcję tego napoju — wytwarza-

nego w oparciu o licencję zakupioną w międzynarodowym koncernie „Pepsi-Cola” i o ekstrakt coli sprowadzany ze Stanów Zjednoczonych — rozpoczęto na 6 miesięcy przed zaplanowanym uprzednio terminem, aby zaopatrzyć rynek w nowy produkt jeszcze w tym sezonie turystycznym. Tym sposobem po Węgrzech, Jugostawii i Rumunii Polska w krajach socjalistycznych stała się kolejnym producentem doskonałego napoju, ma sowo spożywanego na wszystkich kontynentach globu.

Nowohucka wytwórnia może produkować 20 tysięcy butelek „pepsi-coli” na godzinę. Jak obliczyli krakowscy fachowcy, zdolność produkcyjna wytwórni jest więc dwukrotnie większa od rocznego spożycia wszystkich wód gazowanych w Krakowie. Pocięszająca to wiadomość, jako

## XVIII-wieczna bomba

MOSKWA PAP. W czasie prac nad ulepszeniem centralnego węzła moskiewskiego metra brygada Szebunijewa odkopła metalowy przedmiot przypominający pocisk. Specjaliści stwierdzili, że jest to bomba z czasów Piotra I. Przebiegła ona pod

DOKOŃCZENIE NA STR. 2

Nasza dawka witamin „U”  
czyliUśmiech  
za uśmiech

## SPOTKANIE

Na turystycznym szlaku w Górach Świętokrzyskich spotyka się dwóch mężczyzn:

- Jestem Józef Kowalski, pianista.
- Tak? Co za miłe spotkanie. Ja także...
- Także pianista?
- Nie, Józef.

sk.

## Bioprognostyka

Uwaga, kierowcy i przechodnie! Widzialność dobra, w rejonach burzowych opadów niebezpieczeństwo poślizgu. Sytuacja biometeorologiczna w stronie burz opadowych zmniejszenia i obniżonej sprawności działania.











